П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

  .  .2016                   г. Ставрополь                  №

[bookmark: Заголовок]О внесении изменений в Положение о комитете по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя, утвержденное постановлением администрации города Ставрополя
от 12.12.2013 № 4585 «О комитете по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя»

В соответствии с Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, в целях организации работы комитета по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комитете по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя, утвержденное постановлением администрации города Ставрополя от 12.12.2013 № 4585
«О комитете по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя» следующие изменения:
1) в пункте 12 раздела 3 «Функции Комитета»:
а) после абзаца двадцать пятого дополнить новым абзацем следующего содержания:
«разработку Плана основных мероприятий города Ставрополя в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;»;
б) после абзаца пятьдесят четвертого дополнить новым абзацем следующего содержания:
«деятельность комиссии по повышению устойчивости функционирования предприятий, организаций и учреждений в военное время, при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;
2) в пункте 15 раздела 5 «Организация и порядок деятельности Комитета» слова «и освобождаемый от должности главой администрации города Ставрополя» заменить словами «и освобождаемый от должности главой города Ставрополя».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ставрополя          	          А.Х. Джатдоев